2

                                                    [image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска
КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПРИКАЗ

04.12.2024

         № 118-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в приказ комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска от 05.03.2018 № 34-нп                      «Об утверждении  Положения об установлении системы оплаты
труда работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования, подведомственных комитету
культуры и туризма администрации города Нефтеюганска»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, решением Думы города Нефтеюганска от 31.05.2017              № 173-VI  «Об утверждении Положения о комитете культуры и туризма администрации города Нефтеюганска», постановлением администрации города Нефтеюганска от 03.08.2017 № 126-нп «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений города Нефтеюганска», постановлением администрации города Нефтеюганска от 31.10.2024 № 1813-п «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений города Нефтеюганска», в связи с изменением целевого показателя по среднемесячной заработной плате по соответствующей категории педагогических работников на 2024 год приказываю:
1.Внести изменения в приказ комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска от 05.03.2018 № 34-нп «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования, подведомственных комитету культуры и туризма администрации города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными приказами комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска от 26.06.2018 № 92-нп,                                от 05.06.2020 № 85-нп, от 30.12.2020 № 184-нп, от 16.06.2021 № 93-нп, от 30.06.2022 № 80-нп, от 19.10.2022 № 162-нп, от 27.12.2022 № 194-нп, от 22.05.2023 № 63-нп, от 29.08.2023 № 100-нп, от 21.09.2023 № 112-нп, от 30.11.2023 № 153-нп), а именно: в приложении к приказу:

1.1.Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9.Схема расчетов окладов (должностных окладов), тарифных ставок осуществляется, исходя из ставки заработной платы, установленной в размере 7280 рублей (далее - ставка заработной платы).».
1.2.Строку 1.3 таблицы 5 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«

	1.3.Работа педагогического работника, связанная со следующими видами деятельности:

	-заведование учебным, методическим кабинетом, секцией, лабораторией, опытным участком (коэффициент применяется на ставку работы)
	0,05

	-руководство методическими объединениями (коэффициент применяется на ставку работы)
	0,05

	-работа с детьми с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детьми инвалидами (по факту нагрузки/работы)
	0,05

».

1.3.Строку 1.4 таблицы 5 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«
	1.4.Коэффициент специфики для педагогических работников (применяется по факту нагрузки)
	1,13

».
1.4.Подпункт 2) пункта 7.2 изложить в следующей редакции:

«2) на стимулирующие выплаты работникам организации (кроме руководителя организации) предусматривается до 10 процентов от ставки  заработной платы с учетом базового коэффициента;».
2.Обнародовать (опубликовать) приказ в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить приказ на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Приказ вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.
5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Председатель комитета                                                                       Н.Н.Поливенко